
Octavio Torres
12.4 kW 22 de Diciembre de 2025

PDBT 679190204998

2,400 kWh prom. $ 10,928

20 2,922 kWh $145

98.67 % BIMESTRE $ 10,783

$65,565.00 MXN $870.00 MXN $64,695.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.3 AÑOS 620 W 20 56 m 2 23.4 %



Propuesta 1 22 de Diciembre de 2025 21 de Enero de 2026

20250001419

Octavio Torres  

20 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Solis  Inverter 10 kW

Subtotal $ 276,000.00

TOTAL (MXN) $ 276,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 65,565.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 64,695.00 $ 64,695.00 $ -211,305.00

2 $ 67,531.95 $ 896.10 $ 0.00 $ 66,635.85 $ 66,635.85 $ -144,669.15

3 $ 69,557.91 $ 922.98 $ 0.00 $ 68,634.93 $ 68,634.93 $ -76,034.22

4 $ 71,644.65 $ 950.67 $ 0.00 $ 70,693.97 $ 70,693.97 $ -5,340.25

5 $ 73,793.99 $ 979.19 $ 0.00 $ 72,814.79 $ 72,814.79 $ 67,474.54

6 $ 76,007.80 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 74,999.24 $ 74,999.24 $ 142,473.78

7 $ 78,288.04 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 77,249.21 $ 77,249.21 $ 219,722.99

8 $ 80,636.68 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 79,566.69 $ 79,566.69 $ 299,289.68

9 $ 83,055.78 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 81,953.69 $ 81,953.69 $ 381,243.37

10 $ 85,547.45 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 84,412.30 $ 84,412.30 $ 465,655.67

11 $ 88,113.88 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 86,944.67 $ 86,944.67 $ 552,600.34

12 $ 90,757.29 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 89,553.01 $ 89,553.01 $ 642,153.35

13 $ 93,480.01 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 92,239.60 $ 92,239.60 $ 734,392.95

14 $ 96,284.41 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 95,006.79 $ 95,006.79 $ 829,399.74

15 $ 99,172.95 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 97,856.99 $ 97,856.99 $ 927,256.73

16 $ 102,148.13 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 100,792.70 $ 100,792.70 $ 1,028,049.44

17 $ 105,212.58 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 103,816.48 $ 103,816.48 $ 1,131,865.92

18 $ 108,368.96 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 106,930.98 $ 106,930.98 $ 1,238,796.90

19 $ 111,620.02 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 110,138.91 $ 110,138.91 $ 1,348,935.80

20 $ 114,968.62 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 113,443.07 $ 113,443.07 $ 1,462,378.88

21 $ 118,417.68 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 116,846.37 $ 116,846.37 $ 1,579,225.24

22 $ 121,970.21 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 120,351.76 $ 120,351.76 $ 1,699,577.00

23 $ 125,629.32 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 123,962.31 $ 123,962.31 $ 1,823,539.31

24 $ 129,398.20 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 127,681.18 $ 127,681.18 $ 1,951,220.49

25 $ 133,280.15 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 131,511.61 $ 131,511.61 $ 2,082,732.11

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 2,513.3 2,752.5 3,004.2 3,269.6 3,139.1 2,808.6

Consumo actual 2,400.0 2,398.0 2,400.0 2,400.0 2,400.0 2,400.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


